
Jednorázový manuální  resuscitátor  1500 ml 

1- Postup před použitím 

(1) Pro docílení co nejlepšího účinku, vyberte vhodnou masku a resuscitátor pro pacienta. 

(2) Před použitím vždy proveďte kontrolu funkčnosti. 

(3) Resuscitátor je možno napojit na pevný  nebo přenosný  zdroj  kyslíku standartním trubicí. 

      K naplnění vaku rezervoáru je třeba znovu nastavit rychlost proudění kyslíku. 

(4) Pokud přístroj připojen ke kyslíku, odpojte vak rezervoáru.  

2- Postup při použití 

(1) Pacienta uložte do polohy na zádech.  

(2) Vyčistěte ústa a hrdlo pacienta. 

(3) Pokud je to možné, vložte do úst pacienta vzduchový tubus a zabraňte tak kousnutí do jazyka  

(4) Zachránce zaujme pozici za pacientem, drží hlavu vzpříma a aby zajistil otevřený přívod vzduchu k pacientovi, pacientovu hlavu zakloní 

směrem k sobě. 

(5) Přiložte masku k ústům a nosu. Ukazováčkem a palcem masku pevně přitiskněte k obličeji. 

(6) Druhou rukou poskytujte pacientovi dýchání rytmickým stlačováním vaku v následujicím doporučeném počtu stlaků za minutu. 

 

Dospělý:  12-15krát za minutu 

Dítě:  14-20krát za minutu 

Batole:   35-40krát za minutu 

(7) Abyste se přesvědčili o správnosti  umělého dýchání  kontrolujte a pozorujte: 

* Sledujte zda se hrudník pacienta zvedá a klesá. 

* Přes průhlednou část masky kontorlujte zbarvení rtů a tváře pacienta. 

* Zkontrolujte fungování jazýčkového ventilu pacienta, běžně se otevírá a zavírá. 

* Pokud je jednotka napojena na kyslík, sleduj rezervní vak při naplnění.  

 

UPOZORNĚNÍ: 

 

1- Tento přístroj smí být použit osobami s dostatečnými pokyny, které poskytnul kvalifikovaný zdravotncký personál. 

2- Pokud není přístroj vybaven uzavíratelným přetlakovým ventilem, je třeba po celou dobu sledovat tlak vzduchu . Příliš vysoký tlak 

vzduchu může způsobit pacientovi  závažná poranění. Pokud je třeba, přetlakový ventil  se uschová pouze v zavřené poloze a to osobami 

oprávěnými odborným personálem tak jak byl definován. Pokud přístroj selže a neposkytne dostatečnou ventilaci, okamžitě zahajte masáž 

srdce.  

POZNÁMKA: 

(1) Pokud je pacient napojen na rourku nebo je otevřená přůdušnice, je možné napojit resuscitátor k tracheální rource nebo k ústnímu 

vzduchovodu, a to tehdy, když je zároveň odstraněna maska. 

(2) doplňkový PEEP ventil 

*PEEP ventil smí používat jen personál vyškolený na techniku plicních resuscitátorů. 

*Pokud je PEEP ventil použit, mohou nastat vedlejší účinky. Pokud je PEEP ventil použit u pacientů se slabým oběhem, sníženým objemem 

krve nebo běznou kompliancí plic, je nutné pečlivé pozorování a věrohodně vyhodnotit situaci. 

*Jestliže je tento PEEP ventil jednosměrný,  nemůže být modifikován pro použití s anesteziologickým nebo s přístrojem pro dýchací oběh. 

*Vždy ověřte výstupní hodnoty tlakovým manometrem. 

3. Schéma výrobku (přehled 1) 

 

Čísla součástí: 

500-111 Vak, dospělý (1600 ± 100 ml)/ PVC 

500-111S Vak, dospělý  (1600± 100 ml) / Silikon 

500-112 Vak, dítě (500 ± 50 ml)/ PVC 

500-112S Vak, dítě  (500 ± 50 ml)/ Silikon 

500-113 Vak, batole  (320 ± 50 ml) / PVC 

500-113S Vak, batole (320 ± 50 ml) / Silikon 

500-010 Ventil proti zpětnému vdechnutí, komplet, dospělý 

500-020 Ventil proti zpětnému vdechnutí, komplet, dospělý 

               (60 cm H2O vybaven vysokotlakým pojistným ventilem pop-off) 



500-030 Maska proti zpětnému vdechnutí, komplet, dítě/batole 

               (40 cm H2O vybavena vysokotlakým pojistným ventilem pop-off) 

500-110 PVC vak, komplet, dospělý 

500-1105 Silikónový vak, komplet, dospělý 

500-120 PVC vak, komplet, dítě 

500-120S Silikónový vak, komplet, dítě 

500-130 PVC vak, komplet, batole 

500-130S Silikónový vak, komplet, batole 

500-050 Ventil kyslíkového rezervoáru 

500-060 Odolný rezervoár 1600 ml, (díky silikonovému materiálu pro dospělé a děti) 

500-061 Odolný rezervoár 600 ml, (díky silikonovému materiálu pro batolata) 

500-062 Úsporný rezervoár 1600 ml (z PVC pro dospělé a děti) 

500-063 Úsporný rezervoár 600 ml (z PVC pro batolata) 

500-070 Adaptér pro PEEP ventil 

500-080 PEEP ventil (0-10 cm H2O nebo 5-20 cm H2O) 

 

4. Údržba (v případě potřeby) 

1- Demontujte přístroj tak jak je uvedeno v přehledu 1. 

2- Umyjte součásti  vodou a vhodným prostředkem na čištění resuscitátoru. 

3- Opláchněte všechny součásti v čisté vodě. 

4- Nechte oschnout. 

5- Proveďte montáž tak, jak je ukázáno na straně 4. 

6-Proveďte test funkčnosti. 

7- U silikonové verze je počet doporučený pro opětovnou sterilizaci 25. 

8-Pro správný chod přístroje, chraňte přístroj před zdroji tepla a světla,  skladujte v suchém prostředí. 

9- Skladovatelnost jednorázových a znovu použitelných výrobků je 5 let. Tato doba může být  také vázana na údržbu výrobku. 

*  Teplota při skladování:  -40 °C ~ 60 °C ;  Pracovní teplota: -18 °C ~50 °C 

Předmět                                          Velikost Dospělý Dítě Batole 

Maximální zdvihový objem (jedna ruka) 850  ± 50 ml 280  ± 30 ml 110  ± 20 ml 

Objem vaku 1600  ± 100 ml 550  ± 50 ml 320  ± 50 ml 

Pacientský ventil 22/15 mm ISO, Swivel konektor 

Konektor ventilu rezervoáru 
Směrem k vaku: 29 mm 

vnitřní průměr, 
směrem do kyslíkového 

rezervoáru: 25 mm 
vnější průměr 

Směrem k vaku: 29 mm 
vnitřní průměr, směrem 

do kyslíkového 
rezervoáru: 25 mm 

vnější průměr 

Směrem k vaku: 29 
mm vnitřní průměr, 

směrem do 
kyslíkového 

rezervoáru: 25 mm 
vnější průměr 

Přetlakový ventil 

na výběr 
40 cm H2O ± 5 cm H2O 

@ 15 l/min  
40 cm H2O ± 5 cm H2O 

@ 15 l/min 

Inspirační odpor / Expirační odpor ˂ 3.0 cm H20@50 l/min 

Objem kyslíkového rezervoáru 1600 ml 1600 ml 600 ml 

Doplňkový PEEP ventil (volitelný) 0-10 H2O (volitelné),  5-20  H2O (volitelné) 
 

 

 

 

 

 



Parametry koncentrace vyslaného kyslíku za zkušebních podmínek, hodnoty uvedené v závorkách jsou hodnoty bez kyslíkového rezervoáru 

Dospělý 

Objem ventilačního vaku 1600 ± 100 ml 

Objem kyslíkového rezervoáru 1000 ml 

Podmínky: 0.021/cm H2O, odpor-20cm H2O /l/S, poměr (I:E)* odpovídá  1:2 

Průtok kyslíku                                                        Dechový objem (ml) x frekvence ventilace 

l/min 600 x 12 600 x 20 750 x 12 750 x 20 1000 x 12 1000 x 20 

5 83 (33) 58 (33) 65 (33) 50 (33) 50 (30) 45 (30) 

10 99 (37) 80 (37) 99 (37) 99 (37) 88 (37) 62 (37) 

15 99 (45) 99 (45) 99 (45) 99 (45) 99 (45) 88 (45) 

 

 

Dítě/batole 

Objem ventilačního vaku 550 ± 50 ml / 320 ± 50 ml 

Objem kyslíkového rezervoáru 1000 / 600 ml 

Podmínky: 0.001/cm H2O, odpor-20cm H2O /l/S, poměr (I:E)* odpovídá  1:2 

Průtok kyslíku                                                        Dechový objem (ml) x frekvence ventilace 

l/min 70 x 20 70 x 30 200 x 20 200 x 30 300 x 20 300 x 30 

´02 99 (65) 95 (65) 58 (37) 50 (37) 45 (34) 40 (32) 

´05 99 (86) 99 (83) 99 (44) 96 (43) 84 (37) 68 (36) 

10 99 (93) 99 (90) 99 (46) 99 (45) 99 (45) 99 (43) 

 
 

Výrobce:  

Plasti-med 

Plasti-med plastik Medikal Ürünler San. Ve Tic. Ltd. Şti. 

İst. Deri Org. Yan sanayi YA/11 Parsel Tuzla-ISTANBUL/TÜRKİYE 

TEL: 902165910491 FAX: 902165910490 

 


